Дело № 5-91-2/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                 адрес

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, заведующего аптекой № 2 наименование организации, проживающего по адресу:  адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.2  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио, будучи заведующим аптекой № 2 наименование организации, совершил  административное правонарушение, предусмотренное ст.14.2 КоАП РФ - незаконная продажа товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством, при следующих обстоятельствах:

фио, являясь  заведующим аптекой № 2 наименование организации,    дата допустил нарушение требований п. 1 Постановления Главного Государственного Санитарного врача РФ «О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей продукцией» № 195 от дата, а именно, реализация ласьона  «ВИТА-СЕПТ»  космо плюс в флаконах по 100 мл с содержанием этилового спирта 90 %,      в аптеке № 2  наименование организации,    по адресу: адрес, адрес адрес.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает вину заведующего аптекой № 2 наименование организации фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.2 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина  фио  в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении   от дата (л.д.1-2);

- распоряжением от дата № 20-00181 (л.д.4-5);

- актом проверки № 20-00001 от дата   (л.д.6);

-  фискальным чеком от дата № 1/58786 (л.д.7);

- протоколом ареста товаров № 6 от дата  (л.д.8-9);

-  распиской о принятии на хранение от дата (л.д. 10).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила незаконную продажу товаров, свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.     Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность судом не установлено.

В соответствии с ч. 4 ст. 3.7. КоАП РФ, конфискация орудия совершения или предмета административного правонарушения, принадлежащих на праве собственности лицу, не привлеченному к административной ответственности за данное административное правонарушение и не признанному в судебном порядке виновным в его совершении, не применяется.

Согласно  товарным накладным № 4001, № 3781   (л.д.17-19),  ласьон «Вита – Септ», на который наложен арест в соответствии с протоколом № 6  (л.д.  8), принадлежит на паве собственности наименование организации.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить  фио наказание в виде административного штрафа  без конфискации продукции.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14. 2,  29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.2 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма, без  конфискации изъятой продукции.

Снять арест  со следующей продукции:

Лосьон «Вита – Септ» Космо Плюс в количестве 450 флаконов по 100 мл.    Вернуть продукцию наименование организации.

Получатель штрафа: УФК по РК (межрегиональное управление Роспотребнадзора по РК и адрес, л/с 0475А92080 , Банк получателя: Отделение по РК ЦБ РФ,  БИК телефон, р/сч 40101810335100010001, ИНН телефон, КПП телефон  КБК 14111690040046000140, ОКТМО  телефон.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано  в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения копии  настоящего постановления.

Мировой судья

фио